附件3：宁波市轨道交通（地铁）工程施工取费费率表
（一）轨道交通（地铁）工程施工组织措施费费率
1、轨道交通（地铁）建筑工程

	定额编号
	项目名称
	计算基数
	费率（%）

	
	
	
	下限
	中值
	上限

	GJ1
	施工组织措施费

	GJ1-1
	安全文明施工费

	GJ1-11
	其中
	非市区工程
	人工费＋机械费
	9.17
	10.19
	11.21

	GJ1-12
	
	市区工程
	
	10.68
	11.88
	13.08

	GJ1-1-1
	创标化工地增加费

	GJ1-1-11
	其中
	非市区工程
	人工费＋机械费
	1.66
	1.95
	2.34

	GJ1-1-12
	
	市区工程
	
	1.95
	2.30
	2.76

	GJ1-2
	夜间施工增加费
	
	0.01
	0.03
	0.06

	GJ1-3
	提前竣工增加费

	GJ1-31
	其中
	缩短工期10%以内
	人工费＋机械费
	0.01
	0.83
	1.65

	GJ1-32
	
	缩短工期20%以内
	
	1.65
	2.04
	2.44

	GJ1-33
	
	缩短工期30%以内
	
	2.44
	2.83
	3.23

	GJ1-4
	二次搬运费
	
	0.57
	0.71
	0.82

	GJ1-5
	已完工程及设备保护费
	
	0.02
	0.04
	0.06

	GJ1-6
	工程定位复测费
	
	0.03
	0.04
	0.05

	GJ1-7
	冬雨季施工增加费
	
	0.10
	0.19
	0.29

	GJ1-8
	行车、行人干扰增加费
	
	2.00
	2.50
	3.00

	GJ1-9
	优质工程增加费
	优质增加费前造价
	1.00
	2.00
	3.00


    注：轨道交通（地铁）建筑工程包括地下结构、支护工程，高架工程、顶进结构，矿山法隧道，盾构法隧道及轨道工程。

2、轨道交通（地铁）安装工程

	定额编号
	项目名称
	计算基数
	费率（%）

	
	
	
	下限
	中值
	上限

	GA1
	施工组织措施费

	GA1-1
	安全文明施工费

	GA1-11
	其中
	非市区工程
	人工费＋机械费
	12.90
	14.34
	15.78

	GA1-12
	
	市区工程
	
	15.10
	16.77
	18.45

	GA1-1-1
	创标化工地增加费

	GA1-1-11
	其中
	非市区工程
	人工费＋机械费
	2.47
	2.91
	3.49

	GA1-1-12
	
	市区工程
	
	2.91
	3.42
	4.10

	GA1-2
	夜间施工增加费
	
	0.02
	0.04
	0.08

	GA1-3
	提前竣工增加费

	GA1-31
	其中
	缩短工期10%以内
	人工费＋机械费
	0.01
	1.53
	3.05

	GA1-32
	
	缩短工期20%以内
	
	3.05
	3.78
	4.48

	GA1-33
	
	缩短工期30%以内
	
	4.50
	5.46
	6.41

	GA1-4
	二次搬运费
	
	0.16
	0.48
	0.80

	GA1-5
	已完工程及设备保护费
	
	0.02
	0.13
	0.24

	GA1-6
	工程定位复测费
	
	0.03
	0.04
	0.05

	GA1-7
	冬雨季施工增加费
	
	0.12
	0.24
	0.36

	GA1-8
	优质工程增加费
	
	9.00
	12.00
	15.00


  注：轨道交通（地铁）安装工程指通信、信号工程。

（二）轨道交通（地铁）工程企业管理费费率

	定额编号
	项 目 名 称
	计算基数
	费率（%）

	G2
	企业管理费

	G2-1
	地下结构、支护工程
	人工费+机械费
	28.29～36.77

	G2-2
	高架工程、顶进结构
	
	25.46～33.95

	G2-3
	矿山法隧道
	
	14.14～18.39

	G2-4
	盾构法隧道
	
	11.32～15.56

	G2-5
	轨道工程
	
	38.19～49.50

	G2-6
	通信、信号工程
	
	31.12～42.43


（三）轨道交通（地铁）工程利润费率

	定额编号
	项 目 名 称
	计算基数
	费率（%）

	G3
	利润

	G3-1
	地下结构、支护工程
	人工费+机械费
	6.00～11.00

	G3-2
	高架工程、顶进结构
	
	8.00～14.00

	G3-3
	矿山法隧道
	
	4.00～8.00

	G3-4
	盾构法隧道
	
	4.00～8.00

	G3-5
	轨道工程
	
	8.00～15.00

	G3-6
	通信、信号工程
	
	8.00～12.00


（四）轨道交通（地铁）工程规费费率

	定额编号
	项 目 名 称
	计算基数
	  费率（%）

	G4
	规费

	G4-1
	地下结构、支护工程
	人工费+机械费
	10.40

	G4-2
	高架工程、顶进结构
	人工费+机械费
	7.30

	G4-3
	矿山法隧道、盾构法隧道
	人工费+机械费
	4.05

	G4-4
	轨道工程
	人工费+机械费
	13.87

	G4-5
	通信、信号工程
	人工费+机械费
	11.96


注：1、以上费率包括工程排污费、养老保险费、失业保险费、医疗保险费、生育保险费及住房公积金，不包括民工工伤保险费。
2、民工工伤保险费的费率标准及计费基数按《关于明确宁波市建设工程民工工伤保险费计价的通知》（甬发改投资〔2014〕540号）执行。
（五）轨道交通（地铁）工程危险作业意外伤害保险费费率

	定额编号
	项 目 名 称
	计算基数
	   费 率（%）

	G5
	危险作业意外伤害保险费

	G5-1
	地下结构、支护工程
	人工费+机械费
	0.75

	G5-2
	高架工程、顶进结构
	
	0.53

	G5-3
	矿山法隧道、盾构法隧道
	
	0.31

	G5-4
	轨道工程
	
	1.00

	G5-5
	通信、信号工程
	
	0.86


注：危险作业意外伤害保险费的计算程序、费率标准及费用性质按《关于转发浙江省建设工程造价管理总站<关于印发建设工程工程量计算规范（2013）浙江省补充规定的通知》等文件的通知》（甬建价〔2014〕5号）执行。
（六）税金

	定额编号
	项 目 名 称
	计算基数
	费 率（%）

	G6
	税金
	税前工程造价
	11.10

	G6-1
	增值税（销项税额）
	
	11.00

	G6-2
	地方水利建设基金
	
	0.10
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